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Z MAGISTRATU:    
   

KRAKÓW W CZOŁÓWCE SAMORZĄDÓW! 
Tygodnik Newsweek opublikował wyniki rankingu powiatów i gmin za rok 

2010 organizowanego przez Związek Powiatów Polskich. W kategorii miast na 

prawach powiatu Kraków znalazł się w czołówce polskich samorządów 

zdobywając drugą pozycję.  

„Otwarcie na obywateli, internetowa dostępność i promocja ekologicznych 

rozwiązań – to najprostsza recepta na dobry samorząd lokalny” –  tak wyniki rankingu 

podsumowuje tygodnik Newsweek.  

Samorządy oceniane były przez  ekspertów ze Związku Powiatów Polskich,  

według kilkudziesięciu kryteriów zgrupowanych w dziesięciu kategoriach tematycznych 

takich jak: działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwiązania poprawiające jakość 

obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, rozwój 

społeczeństwa informacyjnego, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, umacnianie 

systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań z zakresu 

ochrony zdrowia i pomocy społecznej, wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej, 

promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych, współpraca krajowa i 

międzynarodowa, działania promocyjne.  

Zestawienie prowadzone jest w podziale na cztery kategorie jednostek samorządu 

terytorialnego:  powiaty, miasta na prawach powiatu, gminy miejskie i miejsko-wiejskie 

oraz  gminy wiejskie.  Za poszczególne kategorie można otrzymać określoną liczbę 

punktów. Wygrywa samorząd, który uzbiera ich najwięcej. 

Uroczyste przekazanie dyplomów  i nagród odbędzie się w maju podczas Kongresu 

Regionów w Świdnicy. 

Wyniki rankingu dostępne są pod adresem internetowym www.zpp.pl (KS). 

MISTERIA PASCHALIA - FINAŁ Z VIVALDIM I ACCADEMIĄ BIZANTINĄ 

Wirtuozowskie koncerty i arie z oper Vivaldiego w wykonaniu włoskich 

mistrzów muzyki dawnej Accademia Bizantina i argentyńskiej sopranistki – 

Veronici Cangemi zakończył w Wielkanocny Poniedziałek 8. edycję Festiwalu 

Misteria Paschalia. 
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To już trzeci z festiwalowej serii vivaldiowskich koncertów zatytułowanych Arie e 

concerti. W poprzednich podziwialiśmy niezwykłe wokalistki Sonię Prinę i Vivicę Genaux. 

Tym razem w partii solowej pojawiła się śpiewaczka z Ameryki Południowej, 

specjalizująca się w wykonawstwie muzyki baroku i dzieł Mozarta. Jej głęboki, aksamitny 

sopran wykorzystywali w swych koncertach m.in. Giovanni Antonini, Fabio Biondi, Marc 

Minkowski, Ton Kopman. Nagrania Veronici Cangemi wielokrotnie zdobywały wyróżnienia 

i nagrody, w tym również prestiżowe Diapason d‘Or i Orpheé d‘Or. 

Artystce towarzyszyli świetni włoscy muzycy Accademia Bizantina prowadzeni 

przez Stefano Montanariego – wybitnego skrzypka i klawesynistę, który w ostatniej chwili 

zastąpił chorego szefa zespołu Ottavia Dantone. Z kolei partię solowych skrzypiec od 

Montanariego przejął Alessandro Campieri, współzałożyciel Accademii Bizantiny. 

Veronica Cangemi przypomniała wielkie arie z oper weneckiego kompozytora, 

m.in. niezwykle widowiskową i obfitująca w karkołomne koloratury arię zazdrości Gelosia 

z I aktu opery Ottone in villa. Przekonująco oddała też burzliwą arię Constanzy z opery 

Griselda, w której głos imituje oddane w orkiestrze burze repetycji, biegników, akcentów, 

interwałowe skoki i zmiany dynamiczne. Wykwitnie w jej wykonaniu zabrzmiała pełna 

uroku aria La farfalletta audace (Śmiały motylek) z rozkołysaną frazą rytmiczną, 

imitującą lot tytułowego motyla. 

MISTERIA PASCHALIA to jeden z najważniejszych europejskich festiwali 

poświęconych muzyce renesansu i baroku. Jego formuła opiera się na prezentacji muzyki 

związanej z Wielkim Tygodniem i Wielkanocą, wykonywanej przez uznanych mistrzów i 

najznamienitszych interpretatorów muzyki dawnej. W czasie festiwalu krakowskie sale 

koncertowe, unikatowe wnętrza sakralne oraz kaplica św. Kingi w Wieliczce 

rozbrzmiewają najpiękniejszymi arcydziełami tego okresu. Festiwal cieszy się uznaniem 

krytyków i niesłabnącym zainteresowaniem melomanów. Trzykrotnie zwyciężał w 

rankingu wydarzeń kulturalnych opracowywanych przez tygodnik „Polityka”, 

„Rzeczpospolita” uznała go za jedno z najważniejszych wydarzeń 2008 i 2009 roku, a 

także dwukrotnie reprezentował Polskę na targach Midem w Cannes. Dodatkowe 

informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej 

www.misteriapaschalia.com. (KF). 

SZPITALE Z DOTACJĄ  

Udzielenie dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Żeromskiego, Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza, 

Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego oraz Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego 

na realizację zadań inwestycyjnych – to jeden z tematów jutrzejszej (27 

kwietnia, środa) sesji Rady Miasta Krakowa.  

Projekt uchwały Prezydenta Miasta Krakowa przewiduje udzielenie dotacji na 

realizację zadań inwestycyjnych dla:  
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1) Szpitala Specjalistycznego im Stefana Żeromskiego w wysokości 2 758 000 zł;   

2) Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w wysokości 912 000 

zł;  

3) Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w wysokości 1 000 000 zł;  

4) Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w wysokości 1 330 000 zł.  

W związku z koniecznością dostosowania pomieszczeń zakładów opieki zdrowotnej 

do przepisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 2 lutego 2011 r. w sprawie wymogów, 

jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 

urządzenia zakładu opieki zdrowotnej, Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela 

Narutowicza otrzymałby dotację w wysokości 912 000 zł. W budżecie Miasta na 2011 r. 

przyznano Szpitalowi środki finansowe w kwocie 3 688 000 zł na realizację zadania 

„Poprawa bezpieczeństwa ludności poprzez dostosowanie infrastruktury ratownictwa 

medycznego Szpitala im. G. Narutowicza w Krakowie do wymogów prawa” oraz środki w 

kwocie 3 500 000 zł na realizację zadania „Modernizacja Szpitala Miejskiego 

Specjalistycznego im. G. Narutowicza” (modernizacja Oddziału Ginekologicznego).  

Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego otrzymałby dotację w wysokości 2 758 

000 zł; Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Krakowie, ul. Wielicka 267 dostałby środki w 

wysokości 1 000 000 zł; Uniwersytecki Szpital Dziecięcy otrzymałby 1 330 000 zł. Kwota 

1 330 000 zł stanowi wkład własny Szpitala do zadania „Modernizacja Oddziału 

Chirurgicznego w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie”, realizowanego w 

ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Całkowity koszt 

projektu wynosi 15 500 031,03 zł. Maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych wynosi 

9 965 372,08 zł. (JD).  

PAMIĘTAMY O DYREKTORZE WEYSSENHOFFIE 

Antoni Weyssenhoff - wieloletni dyrektor Centrum Młodzieży im. dr. 

Henryka Jordana zmarł 16 kwietnia 2010 r. Rok po jego śmierci w budynku CM 

przy ul. Krupniczej 38 odsłonięta zostanie pamiątkowa tablica. Uroczystość 

odbędzie się jutro (27 kwietnia, środa) o godz. 18:00. 

Antoni Weyssenhoff był dyrektorem Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w 

Krakowie w latach 1982-2010. Nazywany krakowskim Korczakiem, był człowiekiem – 

instytucją, Kawalerem Orderu Uśmiechu, wielkim propagatorem edukacji pozaszkolnej i 

międzykulturowej młodzieży, inicjatorem i założycielem Polskiego Stowarzyszenia 

Wychowania Pozaszkolnego im. Aleksandra Kamińskiego, Towarzystwa Inicjatyw 

Wychowawczych im. Janusza Korczaka i autorem bardzo wielu innych przedsięwzięć. 

(KF). 

DZIECI TWÓRCAMI FILMÓW ANIMOWANYCH? 

Czemu nie! Sztuki animacji najmłodsi mogą nauczyć się m.in. na zajęciach 

w Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Wszystkich, którzy chcą 
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przekonać się, jak nieograniczona i bogata jest dziecięca wyobraźnia, Centrum 

zaprasza na pokaz filmów animowanych. 

Specjalny pokaz filmów oraz zdjęć, których autorami są uczestnicy zajęć z 

pracowni filmu animowanego oraz pracowni fotograficznej Centrum Młodzieży odbędzie 

się 27 kwietnia (środa) o godz. 16:30 w sali kina Paradox, ul. Krupnicza 38. Tematem 

prac młodych twórców była wiosna.  

Dodatkowe informacje: www.cmjordan.krakow.pl. (KF). 

PORA NA AKTYWNOŚĆ  

Jutro (27 kwietnia) radni zapoznają się z projektem uchwały w sprawie 

Przyjęcia i wdrożenia Programu wsparcia działań na rzecz integracji społecznej 

i zawodowej osób niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków na lata 2011 - 2013 pod nazwą ''Poznaj swoje możliwości, pomóż 

sobie''.  

Do 2013 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie realizuje projekt „Pora 

na aktywność”, finansowany ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Projekt kierowany jest do określonych grup: osób bezrobotnych, poszukujących 

pracy, niepełnosprawnych, bądź doświadczających innego rodzaju trudności w integracji 

społecznej lub zawodowej, a będących jednocześnie w wieku aktywności zawodowej i 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  

Jednym z elementów projektu jest realizacja Programu Integracji Osób 

Niepełnosprawnych (PION). Podstawowym założeniem programu jest likwidowanie 

indywidualnych barier psychospołecznych – świadomościowych i edukacyjnych, 

utrudniających lub uniemożliwiających osobom niepełnosprawnym aktywizację zawodową 

i pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym. Program „Poznaj swoje możliwości, pomóż 

sobie”, jest kontynuacją działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Głównym celem programu na lata 2011-2013 pozostaje aktywizacja społeczna i 

zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa w wieku produkcyjnym poprzez 

wykorzystanie form pracy socjalnej oraz zaangażowanie osób zamieszkujących w ich 

środowisku. Działania ukierunkowane zostały na zmianę nastawienia osób 

niepełnosprawnych do własnej aktywności zawodowej poprzez podnoszenie ich 

kompetencji życiowych, społecznych i zawodowych, aby osoby niepełnosprawne 

dokonywały niezbędnych zmian życiowych prowadzących do usamodzielnienia 

społecznego i ekonomicznego. Program ma również podnosić kompetencje otoczenia 

osób niepełnosprawnych poprzez poradnictwo specjalistyczne, organizowanie spotkań, 

warsztatów w celu wspierania osób niepełnosprawnych w procesie usamodzielnienia.  

Program Integracji Osób Niepełnosprawnych (PION) wpisuje się w założenia 
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Lokalnego Programu Rewitalizacji Krakowa, przyjętego uchwałą Rady Miasta Krakowa z 

26 października 2005 r. pod hasłem: „Kraków miastem przyjaznym rodzinie, atrakcyjnym 

miejscem zamieszkania i pobytu”, który zakłada m.in. pobudzenie aktywności 

mieszkańców, tworzenie nowych miejsc pracy oraz ograniczenie patologii społecznej. 

(JD).  

KOLEJNY DYŻUR W SPRAWIE BUDOWY DROGI NA PRĄDNIKU CZERWONYM 

W czwartek, 28 kwietnia od 15.00 do 18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy III 

Prądnik Czerwony ul. Dobrego Pasterza 6 odbędzie się dyżur konsultacyjny w 

sprawie połączenia drogowego ul. Reduty z ul. Ks. Jancarza w Krakowie. 

Organizatorzy spotkania - Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 

Krakowie i Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony – zapraszają szczególnie osoby 

mieszkające na Prądniku Czerwonym. Tematem dyżuru będzie  budowa  połączenia 

drogowego ul. Reduty z ul. Ks. Jancarza. 

Na spotkaniu – oprócz przedstawicieli Miasta i dzielnicy – obecny będzie 

projektant nowej drogi. 

Pierwszy dyżur dla mieszkańców w tej sprawie odbył się we wtorek, 19 kwietnia.  

(M). 

BEATYFIKACJA - ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU 

1 maja (niedziela) na rzymskim placu św. Piotra odbędą się główne 

uroczystości beatyfikacyjne Jana Pawła II, nie wszyscy jednak będą mogli 

pojechać do Rzymu. Wielu pielgrzymów z kraju i zagranicy z pewnością 

przyjedzie do Krakowa, dlatego władze Miasta i służby odpowiadające za 

bezpieczeństwo robią wszystko, żeby umożliwić godne i bezpieczne 

uczestniczenie w świętowaniu beatyfikacji. 

„W przygotowaniach do uroczystości bierze udział bardzo wiele służb od Policji i 

Straży Miejskiej zaczynając na Straży Ochrony Kolei i Żandarmerii Wojskowej kończąc” – 

mówi Adam Młot, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miasta Krakowa. „Nie możemy także zapomnieć o wolontariuszach, którzy bardzo chętnie 

nam pomagają” – dodaje. 

„W związku z uroczystościami organizowanymi 1 maja w Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu 

drogowego” – informuje Andrzej Olewicz, Zastępca Dyrektora ds. Zarządzania Ruchem 

ZIKiT. 

Ulica Siostry Faustyny zostanie 1 maja (niedziela) wyłączona z ruchu (od godz. 

6:30). Od 30 kwietnia (sobota) na tej ulicy będzie obowiązywał zakaz zatrzymywania się 

pojazdów. Jeśli będzie to konieczne również 30 kwietnia (sobota) może nastąpić 

całkowite wyłączenie ulicy z ruchu. 

W przypadku dużego natężenia ruchu może nastąpić zamknięcie także ul. Marcika 
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i ul. Fredry. 1 maja (niedziela) na następujących ulicach będzie obowiązywał zakaz 

zatrzymywania się pojazdów: Fredry, Milana, Kołodziejskiej, Połomskiego, Suchej, 

Turowicza. 

Parking dla samochodów osobowych będzie się znajdował przy hipermarkecie 

Carrefour przy ul. Zakopiańskiej. Parkingi dla osób niepełnosprawnych: przy Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia - ul. Motarskiego oraz na nowym odcinku drogi pomiędzy ul. Do 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i ul. Herberta. Parkingi dla autokarów: parking przy 

ulicy Turowicza, ul. Marcika, ul. Witosa. 

Osoby, które wybierają się na uroczystości samochodami proszone są o włożenie 

białej kartki formatu A4 za szybę. Służby odpowiadające za porządek będą wówczas 

wiedziały, że ten samochód należy skierować na odpowiedni parking.  

W czasie uroczystości Straż Miejska będzie dbała przede wszystkim o zachowanie 

porządku publicznego, w razie strażnicy będą także informować o organizacji ruchu oraz 

o tym gdzie znajdują się parkingi dla samochodów. Z kolei Policja będzie nadzorować 

m.in. drogi dojazdu do Łagiewnik. Policja apeluje także o ostrożność, zwracanie uwagi na 

rzeczy osobiste zabierane ze sobą, aby ustrzec się przed ewentualnymi próbami 

kradzieży. 

Od 1 maja (niedziela) mieszkańcy Krakowa oraz osoby, które zdecydują się 

odwiedzić Kraków i wziąć udział w uroczystościach towarzyszących beatyfikacji Jana 

Pawła II będą mogły dotrzeć z Łagiewnik do centrum miasta „Papieskim tramwajem” – 

będzie to tramwaj linii nr 8. 

Przystanki na odcinku pomiędzy placem Inwalidów a pętlą tramwajową w Borku 

Fałęckim zyskają specjalne, wyróżniające je oznaczenia. Oprócz głosowych zapowiedzi 

nazw kolejnego przystanku pasażerowie „Papieskiego tramwaju” będą mogli również 

usłyszeć krótkie informacje na temat miejsc związanych z Janem Pawłem II, które 

znajdują się w pobliżu. Komunikaty będzie odczytywał znany polski aktor Andrzej 

Seweryn. 

Podobne informacje – w trzech językach (polskim, angielskim i włoskim) – znajdą 

się również na ulotkach umieszczonych w wiatach przystankowych na trasie „Papieskiego 

tramwaju”, tuż obok rozkładów jazdy. 

Projekt „Papieskiego tramwaju” realizowany jest we współpracy Urzędu Miasta 

Krakowa, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie i Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się!”. Realizacja projektu ma na celu m.in. zwrócenie uwagi 

turystów na atrakcyjne turystycznie miejsca znajdujące się pomiędzy Łagiewnikami a 

centrum miasta. 

Rada Miasta Krakowa zdecydowała, że w związku z beatyfikacją Jana Pawła II 

przejazd „Papieskim tramwajem” w dniach 1–3 maja będzie bezpłatny. Dodatkowo w 

dniach 29 kwietnia – 2 maja, za darmo komunikacją miejską będą mogli jeździć 
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wolontariusze-ratownicy zapewniający zabezpieczenie medyczne podczas uroczystości 

beatyfikacyjnych. (KF). 

MAJÓWKA Z POLSKĄ 

Biało-czerwona kładka Bernatka i biało-czerwone flagi na 

najważniejszych ulicach w centrum miasta – Kraków przyłącza się do akcji 

„Majówka z Polską” zainicjowanej przez Prezydenta RP Bronisława 

Komorowskiego. Do akcji może się przyłączyć każdy - o udekorowanie domów i 

posesji podczas świąt obchodzonych 1, 2 i 3 maja apeluje również Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Kilka miesięcy temu Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Bronisław Komorowski 

wystąpił z inicjatywą, by obchodom Święta 11 Listopada towarzyszyła specjalna akcja, 

mająca promować barwy narodowe. Z podobną inicjatywą wystąpił również teraz – przed 

zbliżającymi się świętami 1 Maja (Święto Pracy), 2 Maja (Święto Flagi) i 3 Maja (Święto 

Konstytucji 3 Maja). 

Prezydent poprosił gospodarzy miast, aby dołączyli do wspólnych obchodów 

radosnej „Majówki z Polską” i podjęli inicjatywę biało-czerwonej iluminacji wybranych 

budowli oraz specjalnego udekorowania wybranych ulic, placów i miejsc szczególnie 

istotnych dla mieszkańców. 

Kraków od razu odpowiedział na apel. Centrum miasta zostanie udekorowane 

flagami, specjalnie podświetlona (w kolorach białym i czerwonym) zostanie natomiast 

kładka im. o. Laetusa Bernatka. 

„Bardzo się cieszę, że Kraków, jako jedno z pierwszych miast, tak entuzjastycznie 

dołączył do wspólnej inicjatywy i że mieszkańcy Krakowa już niebawem będą świętować 

wyjątkowe majowe daty wśród biało-czerwonych flag i iluminacji. Jestem dumny tym 

bardziej, że „Majówka z Polską” połączy mieszkańców miast i gmin w całej Polsce. Razem 

sprawimy, że nasza wspólna akcja w dniach 1, 2 i 3 maja przyczyni się do promocji barw 

narodowych i umacniania patriotyzmu wyrosłego na gruncie radości i dumy z 

historycznych osiągnięć oraz z potencjału wolnej Polski” – napisał Prezydent Bronisław 

Komorowski. (KF). 

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA 

Prezydent Jacek Majchrowski zaprasza do udziału w uroczystościach 

obchodów Święta Konstytucji 3 Maja. W tym dniu krakowianie oraz goście 

odwiedzający nasze miasto będą mogli wziąć udział w mszy świętej na Wawelu, 

pochodzie patriotycznym Drogą Królewską, uroczystościach przed Grobem 

Nieznanego Żołnierza oraz 41. Lekcji Śpiewania. 

Msza święta w katedrze na Wawelu rozpocznie się o godz. 10:00. Po jej 

zakończeniu pod Krzyżem Katyńskim na pl. ojca Adama Studzińskiego złożony zostanie 

wspólny wieniec od społeczności Krakowa i Małopolski. Następnie ulicami Podzamcze, 
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Straszewskiego, Franciszkańską, Grodzką i Floriańską przejdzie tradycyjny pochód 

patriotyczny. Jego uczestnicy o godz. 12:00 wezmą udział w głównych uroczystościach 

na placu Jana Matejki, przed Grobem Nieznanego Żołnierza.  

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja zakończy 41. Lekcja Śpiewania „Majowa 

Jutrzenka” przygotowana przez Loch Camelot we współpracy z Biblioteką Polskiej 

Piosenki. Lekcja rozpocznie się o godz. 17:00 na Małym Rynku, jej uczestnikom zostanie 

rozdanych 4500 śpiewników. (KF).  

 

W ŚRODĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 9:30 – Komisja Infrastruktury, sala 303  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 18:00 – Odsłonięcie tablicy poświęconej Antoniemu Weyssenhoffowi, Centrum 

Młodzieży im. dr Henryka Jordana, ul. Krupnicza 38  

 

KOMUNIKATY:  
 

BIURA PRASOWE W CZASIE BEATYFIKACJI 

Z myślą o dziennikarzach, którzy będą relacjonować wydarzenia 

towarzyszące beatyfikacji Jana Pawła II Urząd Miasta Krakowa oraz 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach przygotują biura 

prasowe. 

W Urzędzie Miasta Krakowa dziennikarze relacjonujący uroczystość i 

poprzedzające ją wydarzenia będą mogli pracować przy specjalnie przygotowanych 

stanowiskach komputerowych. Korzystający z własnych komputerów będą mieli 

natomiast do dyspozycji bezprzewodową sieć internetową. Urząd zadba, by ci 

przedstawiciele mediów, którzy nie będą uczestniczyć bezpośrednio w uroczystości będą 

mogli oglądać relację na żywo. Dziennikarze otrzymają ponadto zredagowane w kilku 

językach materiały informacyjne o Krakowie (mapy, przewodniki). 

Biuro Prasowe będzie działać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa – Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, parter ( po prawej stronie od głównego wejścia). Zapraszamy w sobotę (30 

kwietnia) w godz. 9:00–19:00 oraz w niedzielę ( 1 maja) w godz. 8:00–22:00.  
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Biuro prasowe przygotowuje także Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-

Łagiewnikach. Organizatorzy zapewniają dostęp do bezprzewodowego internetu, sygnał 

audio i wideo (podgląd uroczystości), sygnał TV, stanowisko komputerowe oraz 

możliwość nasłuchu zdalnego audio poprzez stronę internetową. Dostępne będą miejsca 

postojowe wyłącznie dla wozów transmisyjnych.  

Biuro będzie działać w pomieszczeniach zaplecza Auli Jana Pawla II obok wejścia 

do zakrystii Bazyliki Bożego Miłosierdzia, w sobotę (30 kwietnia) w godz. 8:00-23:00, w 

niedzielę (1 maja) w godz. 8:00-20:00. Wymagana będzie akredytacja – informacje o 

akredytacjach: promocja@milosierdzie.pl. (KS, WAS) 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
 

           JAN PAWEŁ II. ALBUM RODZINNY 

Jan Paweł II. Album rodzinny - to tytuł wystawy fotograficznej, która 

zostanie otwarta 29 kwietnia (piątek) o godz. 11:00 na Rynku Głównym w 

Krakowie. Podobna wystawa zostanie otwarta w tym samym dniu na placu 

Republiki w Rzymie.  

Wystawa towarzysząca beatyfikacji Ojca Świętego będzie prezentowała Jana Pawła 

II w obiektywach mieszkańców Małopolski i mieszkańców Rzymu. Będzie się składać z 46 

fotografii – pamiątek zaczerpniętych z domowych kolekcji, archiwów instytucji, szuflad, 

albumów i katalogów – zdjęć zarówno amatorskich jak i profesjonalnych. 

Wystawę przygotowuje Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski, Kuria 

Metropolitalna oraz Miasto Rzym. Partnerami są Gazeta Krakowska oraz Krakowskie Biuro 

Festiwalowe. 

Wystawie będzie towarzyszyć album, który będzie można kupić m.in. w Punktach 

Sieci Informacji Miejskiej infoKraków. (KF) 

ZOBACZ POMNIKI JANA PAWŁA II 

Do 16 maja (poniedziałek) na placu przed Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle 11) będzie można oglądać dziewięć rzeźb autorstwa 

Czesława Dźwigaja poświęconych Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II. Po 

prezentacji w Krakowie wystawa pojedzie do Francji, Niemiec i Włoch. 

Na galerie składają się rzeźby znaczące kolejne etapy drogi, która przebył papież 

Polak – od Katedry Wawelskiej w Krakowie do Bazyliki Świętego Piotra w Rzymie. Są to 

rzeźby tworzące cykl Via Sancta: Beatificatus, Polonia, Ecclesia, Mundus, Scripto, 

Oecumenicus, Credo, Angelus Domini oraz Totus Tuus. 

Czesław Dźwigaj ukończył Wydział Rzeźby na Akademii Sztuk Pięknych w 

Krakowie w 1977 r. Profesor nadzwyczajny, kierownik Pracowni Rzeźby w Ceramice na 

Wydziale Rzeźby ASP. Wykładowca sztuki sakralnej na Uniwersytecie Papieskim Jana 
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Pawła II w Krakowie.  ma w swoim dorobku kilkadziesiąt pomników, m.in. „Grudzień 70” 

w Szczecinie, Henryka Sienkiewicza w Rzymie i Szczawnicy, Zygmunta Augusta w 

Augustowie. Jest także autorem ponad 70 pomników poświęconych Janowi Pawłowi II. 

Ulotki informujące o wystawie są dostępne m.in. w Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle 11). (KF) 

KRAKOWSKIE FORUM OŚWIATOWE 

III Krakowskie Forum Oświatowe w zakresie szkolnictwa specjalnego pn. 

„Pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla uczniów - stare i nowe wyzwania” 

odbędzie się 29 kwietnia (piątek) w godz. od 10.00 do 14.00 w Audytorium im. 

prof. Wincentego Danka Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie (ul. 

Podchorążych 2). 

Celem Forum jest zebranie propozycji, przykładów, uwag i postulatów dotyczących 

organizowania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach, zarówno pod kątem 

możliwości zastosowań organizacyjnych w innych placówkach, jak i do budowania planów 

strategicznych w zakresie rozwoju edukacji. 

W Forum udział wezmą dyrektorzy i nauczyciele szkół, przedszkoli i poradni 

psychologiczno-pedagogicznych, doradcy metodyczni, radni miasta Krakowa, 

przedstawiciele oświatowych związków zawodowych, przedstawiciele Kuratorium Oświaty 

w Krakowie oraz przedstawiciele krakowskich uczelni. Moderatorem spotkania będzie 

prof. Janusz Majcherek. 

Swoje referaty wygłoszą m.in. Jerzy Kubieniec – Dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3 w Krakowie („Dziecko, dziecku i o dziecku – 

zakres pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach”), Małgorzata Piec – Dyrektor 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 3 w Krakowie („Razem dla uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - współpraca poradni psychologiczno-

pedagogicznych z przedszkolami i szkołami”), Ewa Pohorecka – Dyrektor Ośrodka 

Wczesnej Pomocy Psychologicznej w Krakowie („Praktyczna strona organizacji planów 

działań wspierających w szkołach”) oraz Iwona Pasznicka-Longa – Dyrektor Zespołu 

Szkół Specjalnych Nr 4 w Krakowie i Lucyna Malczyk-Wicedyrektor ZSS nr 4 („Planowane 

zmiany, a stare dobre praktyki”). 

Zgłoszenia do udziału w Forum można wysyłać do 27 kwietnia 2011 r. do godz. 

15.00 na adres e-mailowy: Marta.Labno@um.krakow.pl (telefon kontaktowy do 

organizatora: 012 616 52 38). (KF) 

KONKURS O HONOROWY TYTUŁ „PRZYJACIELA SPORTU A.D.2010” 

Do 30 kwietnia w Wydziale Sportu Urzędu Miasta Krakowa można składać 

kandydatury do konkursu o honorowy tytuł „Przyjaciela Sportu A.D.2010”.   

Tytuły przyznawane są w dwóch kategoriach:  za najciekawszą formę i 

efektywność wspierania kultury fizycznej na terenie Gminy Miejskiej Kraków - ocenianą 
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według kryteriów określonych przez Kapitułę, oraz za najwyższy wkład finansowy w 

rozwijanie kultury fizycznej poprzez pomoc udzielaną sportowcom lub organizacjom 

sportowym działającym na terenie Gminy Miejskiej Kraków – oceniany wg kryterium 

wysokości (kwoty bezwzględne).  

Zgłoszenia kandydatur należy składać w Wydziale Sportu Urzędu Miasta Krakowa, 

al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków, tel. 12 616-9611, faks. 12 616-9121 

za pomocą formularza zgłoszeniowego, który znajduje się pod adresem: 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/76701/karta. 

Prawo do zgłaszania kandydatur do tytułu Przyjaciel Sportu ma każdy podmiot 

jednakże zgłaszający nie może być jednocześnie kandydatem do tytułu. 

Honorowy tytuł Przyjaciela Sportu nadany jest od 2000 roku. (MS) 

          

                                               Jan Machowski  

p.o. kierownika Biura Prasowego  

 

  

                               


